
 

 
U N I V E R S I T A'    D E G L I    S T U D I    D I    G E N O V A 

AREA RICERCA, TRASFERIMENTO TECNOLOGICO E TERZA MISSIONE 

SERVIZIO PER IL TRASFERIMENTO TECNOLOGICO E DELLE CONOSCENZE 

 
IL RETTORE 

      

- Visto il D.R. n 4819 del 13 ottobre 2023, con il quale è stato emanato il bando di concorso per l’ammissione al corso di 

Perfezionamento “La Supply Chain del Container” II ed. per l’a.a. 2023/24; 

- Vista la nota del 07 maggio 2024 del Direttore del Corso, Prof. Claudio Ferrari, con la quale è richiesta la modifica dell’art. 3 per 

specificare che l’attività di project work sia prevista anche per coloro che si iscrivono al solo percorso formativo “LOGISTICA 

DEL CONTAINER” (Learning outcome 2). 

D E C R E T A 

 
Di modificare l’articolo come segue: 

Art. 3 

Contenuti 

 

Il Corso prevede 201 ore di formazione, articolate come segue: 

□ 101 ore di lezioni frontali di cui 45 dedicate al learning outcome 1 (modulo 1) e 56 dedicate al learning outcome 2 (modulo 2) 

□ 100 ore di project work (dedicate al corso completo e al learning outcame 2) 

□ 199 ore di studio individuale: di cui 91 ore dedicate al learning outcome 1 (modulo 1) e 108 ore dedicate al learning outcome 

2 (modulo 2) 

□ 8 ore di verifica: di cui 2 ore dedicate al learning outcome 1 (modulo 1), 2 ore dedicate al learning outcome 2 (modulo 2) e 4 

ore dedicate alla valutazione finale dei project work. 

 

CREDITI FORMATIVI UNIVERSITARI (CFU) 

Al corso sono attribuiti 15 CFU così suddivisi: 

□ Percorso Formativo A “Mercato e business del container” - learning outcome 1 (modulo 1): 5 CFU 

□ Percorso Formativo B “Logistica del container” - learning outcome 2 (modulo 2) + project work: 10 CFU 

□ Percorso Formativo Completo C “La supply chain del container”: (learning outcome 1 e 2 + project work): 15 CFU 

 

PERCORSO FORMATIVO 

“MERCATO E BUSINESS 

DEL CONTAINER” 

LEARNING OUTCOME 1 

PERCORSO FORMATIVO 

“LOGISTICA DEL CONTAINER” 

LEARNING OUTCOME 2 

PERCORSO FORMATIVO 

COMPLETO 

“LA SUPPLY CHAIN DEL 

CONTAINER” LEARNING 

OUTCOME 1+ 2 

SSD CFU SSD CFU SSD CFU 

IUS/06 1 IUS/06 0,5 IUS/06 1,5 

SECS-P/06 2 
SECS-

P/06 
0,5 SECS-P/06 2,5 

ING-

IND/35 
1 

ING-

IND/35 
2,5 ING-IND/35 3,5 

SECS-P/08 1 
SECS-

P/08 
1,5 SECS-P/08 2,5 

  
ING-

INF/05 
1 ING-INF/05 1,0 

  
Project 

work 
4 Project work 4 

Cfu totali 5 
Cfu 

totali 
                       10 Cfu totali      15 

 

IL RETTORE 

Prof. Federico Delfino 

Firmato digitalmente 

 

Responsabile del procedimento: Ilaria Burlando 

Per informazioni: Ilaria Bagno 01020951770 


		2024-05-07T14:44:22+0200
	IT
	FEDERICO DELFINO




